ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS

CONCURSO PÚBLICO 001/2019

4º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Estância Turística de Brotas/SP, pessoa jurídica de direito

público interno, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito municipal Leandro

Corrêa no uso de suas atribuições legais, torna público o 4º ADITIVO ao Edital 001/2019

da CONCURSO PÚBLICO:

CONSIDERANDO, o princípio da publicidade norteador da administração pública,

que implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO, o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame.

DECIDE,

Artigo 1º - Alterar o ANEXO I – QUADRO GERAL DE VAGAS PERMANENTES:

Cód. Cargo Carga

Horária
semanal

Requisitos/

Escolaridade

Referência/

Vencimento

Base (R$)

Vagas Ampla

concorrência (AC)

06 Bibliotecário 40H

Nível Superior com
formação na área,
inscrito no
respectivo conselho.

13 – R$
2.745,69

01

24
Professor (Educação

Física)

20 a
44h

Curso Superior,
Licenciatura de
Graduação Plena,
com habilitação
específica em área
própria ou formação
superior em área
correspondente e
complementação
nos termos de
legislação vigente,
inscrito no
respectivo.

Classe II –
Ref. 1 – R$
16,36 h/a

Anexo IV

01

Obs.: A Exigência do registro no Conselho Profissional é no ato da convocação
para posse.

Artigo 2° - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2019 e seus

anexos.

Estância Turística de Brotas – SP, 06 de maio de 2019.

Leandro Corrêa

Prefeito Municipal